berinvestasi ke perusahaan mengenai bisnis 

perdagangan komoditi dengan menjanjikan 

keuntungan yang cukup dengan modal minimal 

100.000.000,00 (seratus juta rupiah) dan 

menjamin uang korban aman artinya tidak akan 

hilang atau merugi dan juga tersangka 

menjanjikan keuntungan sebesar 15.000.000,00 

(lima belas juta rupiah) per hari, tetapi tersangka 

tidak menyampaikan adanya resiko kerugian yang 

sangat tinggi dan menjanjikan seluruh kegiatan 

14  https://www.hukumku.id/post/tanggung-jawab-

perusahaan-terhadap-investor 

transaksi kontrak berjangka akan dilakukan oleh

[...]

mengenai Perdagangan Komoditi Berjangka ini 

serta memberikan contoh salah satu nasabahnya 

yang telah memiliki keuntungan atau penghasilan 

tetap dari investasi. Dan akhirnya korban ditipu 

sejak saat awal pertemuan korban dan tersangka.15 

Korban meminta ganti rugi sebesar 

467.000.000,00 (empat ratus enam puluh tujuh 

juta rupiah) yang menyangkut semua rincian dari 

modal awal dan kerugian penghasilan selama 113 

bulan. Bahwa dari serangkaian peristiwa, terbukti 

secara sah dan meyakinkan bahwa PT Equity 

world Futures telah melakukan perbuatan tindak 

pidana sebagaimana dimaksud Pasal 50 ayat (2)